县卫生健康局关于成立通城县
3岁以下婴幼儿照护服务指导中心的通知

县妇幼保健院、各乡镇卫生院：
为加强通城县3岁以下婴幼儿照护服务（以下简称托育服务）专业化、规范化建设和管理，促进托育服务健康发展，根据《省卫生健康委办公室关于成立湖北省3岁以下婴幼儿照护服务指导中心的通知》（鄂卫办通［2021]67号）、《市卫生健康委关于成立咸宁市3岁以下婴幼儿照护服务指导中心的通知》（咸卫办发[2022]3号）精神，经研究，决定成立通城县3岁以下婴幼儿照护服务指导中心，并制定了《通城县3岁以下婴幼儿照护服务指导中心管理办法（试行）》。该中心在县卫生健康局领导下，依托通城县妇幼保健院开展工作。各地结合本地实际，参照本通知精神开展托育服务。

附件:《通城县3岁以下婴幼儿照护服务指导中心管理办法（试行）》

  通城县卫生健康局
                             2022年5月25日

附件

通城县3岁以下婴幼儿照护服务指导中心
管理办法（试行）

第一条  为规范全县3岁以下婴幼儿照护服务（以下简称托育服务），促进托育服务健康发展，依据《中华人民共和国人口与计划生育法》等法律法规、《国务院办公厅关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的指导意见》以及托育服务相关标准规范，制定本办法。
第二条  通城县妇幼保健院加挂通城 县3岁以下婴幼儿照护服务指导中心牌子（以下简称县指导中心），并承担全县3岁以下婴幼儿照护服务工作规范化管理、指导和监督工作。负责对县域内托育机构卫生保健进行业务指导和卫生评价，负责家庭养育照护宣传指导、婴幼儿早期发展服务咨询和指导，负责县域内托育机构从业人员培训、管理咨询和服务评估的指导和信息收集，负责参与托育支持政策研究和标准规范体系制订工作，承担中心项目建设管理和托育服务，承担县卫生健康局交办的其他事项。
第三条  县指导中心实行主任负责制，主任由县妇幼保健院分管院长兼任，下设办公室，负责婴幼儿照护服务中心的专业技术指导工作和日常工作。
第四条  县指导中心受县卫生健康局委托，制订婴幼儿照护服务机构评估办法，每半年对全县各级婴幼儿照护服务指导中心、婴幼儿照护服务机构开展抽查、评估、指导；负责对全县托育机构开展示范创建活动考评工作，负责县直单位3岁以下入托家庭补贴信息审核、数据统计、日常管理等工作。
[bookmark: _GoBack]第五条  县指导中心按照本办法要求，制定实施方案，狠抓任务落实，每半年和年底向县卫生健康局书面报告工作开展情况。
第六条  县指导中心年度日常工作经费由县卫生健康局申请纳入财政预算，给予支持，并按照有关财务规定加强财务管理。
第七条  如本办法与国家法律法规和政策规定相抵触，依从国家法律法规和政策规定。
第八条  本办法由县卫生健康局负责解释。
第九条  本办法自印发之日起施行。